
ASPIDA Pflegecampus Plauen
Junge Pflege Selbstzahler

Pflegegrad bezogene Entgelte

Pflegesatzvereinbarung gültig ab 01.07.2023
* Investititonskosten gültig ab 01.10.2020

Pflegegrad 1 Monatskosten Pflegegrad 2 Monatskosten Pflegegrad 3 Monatskosten Pflegegrad 4 Monatskosten Pflegegrad 5 Monatskosten

Tagessatz (x30,42) Tagessatz (x30,42) Tagessatz (x30,42) Tagessatz (x30,42) Tagessatz (x30,42)

Pflege  	 79,55 €  	 2.419,91 €  	 101,99 €  	 3.102,54 €  	 118,17 €  	 3.594,73 €  	 135,03 €  	 4.107,61 €  	 142,59 €  	 4.337,59 € 
Unterkunf  	 22,02 €  	 669,85 €  	 22,02 €  	 669,85 €  	 22,02 €  	 669,85 €  	 22,02 €  	 669,85 €  	 22,02 €  	 669,85 € 
Verpflegung  	 5,71 €  	 173,70 €  	 5,71 €  	 173,70 €  	 5,71 €  	 173,70 €  	 5,71 €  	 173,70 €  	 5,71 €  	 173,70 € 
Investitions-

kosten*  	 26,70 €  	 812,21 €  	 26,70 €  	 812,21 €  	 26,70 €  	 812,21 €  	 26,70 €  	 812,21 €  	 26,70 €  	 812,21 € 
Altenpflegeaus-

bildungsumlage*  	 2,08 €  	 63,27 €  	 2,08 €  	 63,27 €  	 2,08 €  	 63,27 €  	 2,08 €  	 63,27 €  	 2,08 €  	 63,27 € 
Gesamt  	 136,06 €  	 4.138,95 €  	 158,50 €  	 4.821,57 €  	 174,68 €  	 5.313,77 €  	 191,54 €  	 5.826,65 €  	 199,10 €  	 6.056,62 € 
Anteil Pflege-

kasse an Pflege  	 125,00 €  	 770,00 €  	 1.262,00 €  	 1.775,00 €  	 2.005,00 € 
Eigenanteil  	 4.013,95 €  	 4.051,58 €  	 4.051,77 €  	 4.051,65 €  	 4.051,63 € 

Ab 01.01.2022 Entlastung im Bereich Pflege und Ausbildungsumlage (Frist gilt ab Einzug in eine stationäre Pflgeeinrichtung) für Pflegegrade 2 - 5
in den ersten 12 Monaten
  	 119,79 €  	 119,80 €  	 119,79 €  	 119,79 € 
5 %
Eigenanteil neu  	 3.931,79 €  	 3.931,97 €  	 3.931,85 €  	 3.931,84 € 
mehr als 12 bis 24 Monate
  	 598,95 €  	 599,00 €  	 598,97 €  	 598,97 € 
25 %
Eigenanteil neu  	 3.452,63 €  	 3.452,76 €  	 3.452,68 €  	 3.452,67 € 
mehr als 24 bis 36 Monate  	 1.078,11 €  	 1.078,20 €  	 1.078,15 €  	 1.078,14 € 
45 %
Eigenanteil neu  	 2.973,47 €  	 2.973,56 €  	 2.973,50 €  	 2.973,49 € 
mehr als 36 Monate  	 1.677,07 €  	 1.677,20 €  	 1.677,12 €  	 1.677,10 € 
70 %
Eigenanteil neu  	 2.374,51 €  	 2.374,56 €  	 2.374,53 €  	 2.374,53 € 
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ASPIDA Pflegecampus Plauen
Senioren Pflege Selbstzahler

Pflegegrad bezogene Entgelte

Pflegesatzvereinbarung gültig ab 01.07.2023
* Investititonskosten und Ausbildungsumlage gültig ab 01.10.2020

Pflegegrad 1 Monatskosten Pflegegrad 2 Monatskosten Pflegegrad 3 Monatskosten Pflegegrad 4 Monatskosten Pflegegrad 5 Monatskosten

Tagessatz (x30,42) Tagessatz (x30,42) Tagessatz (x30,42) Tagessatz (x30,42) Tagessatz (x30,42)

Pflege  	 61,67 €  	 1.876,00 €  	 79,07 €  	 2.405,31 €  	 95,25 €  	 2.897,51 €  	 112,11 €  	 3.410,39 €  	 119,67 €  	 3.640,36 € 
Unterkunf  	 21,23 €  	 645,82 €  	 21,23 €  	 645,82 €  	 21,23 €  	 645,82 €  	 21,23 €  	 645,82 €  	 21,23 €  	 645,82 € 
Verpflegung  	 5,71 €  	 173,70 €  	 5,71 €  	 173,70 €  	 5,71 €  	 173,70 €  	 5,71 €  	 173,70 €  	 5,71 €  	 173,70 € 
Investitions-

kosten*  	 26,70 €  	 812,21 €  	 26,70 €  	 812,21 €  	 26,70 €  	 812,21 €  	 26,70 €  	 812,21 €  	 26,70 €  	 812,21 € 
Altenpflegeaus-

bildungsumlage*  	 2,48 €  	 75,44 €  	 2,48 €  	 75,44 €  	 2,48 €  	 75,44 €  	 2,48 €  	 75,44 €  	 2,48 €  	 75,44 € 
Gesamt  	 117,79 €  	 3.583,17 €  	 135,19 €  	 4.112,48 €  	 151,37 €  	 4.604,68 €  	 168,23 €  	 5.117,56 €  	 175,79 €  	 5.347,53 € 
Anteil Pflege-

kasse an Pflege  	 125,00 €  	 770,00 €  	 1.262,00 €  	 1.775,00 €  	 2.005,00 € 
Eigenanteil  	 3.458,17 €  	 3.342,48 €  	 3.342,67 €  	 3.342,56 €  	 3.342,53 € 

Ab 01.01.2022 Entlastung im Bereich Pflege und Ausbildungsumlage (Frist gilt ab Einzug in eine stationäre Pflgeeinrichtung) für Pflegegrade 2 - 5
in den ersten 12 Monaten
  	 85,54 €  	 85,55 €  	 85,54 €  	 85,54 € 
5 %
Eigenanteil neu  	 3.256,94 €  	 3.257,12 €  	 3.257,02 €  	 3.256,99 € 
mehr als 12 bis 24 Monate
  	 427,69 €  	 427,74 €  	 427,71 €  	 427,70 € 
25 %
Eigenanteil neu  	 2.914,79 €  	 2.914,93 €  	 2.914,85 €  	 2.914,83 € 
mehr als 24 bis 36 Monate  	 769,84 €  	 769,93 €  	 769,87 €  	 769,86 € 
45 %
Eigenanteil neu  	 2.572,64 €  	 2.572,74 €  	 2.572,68 €  	 2.572,67 € 
mehr als 36 Monate  	 1.197,53 €  	 1.197,66 €  	 1.197,58 €  	 1.197,56 € 
70 %
Eigenanteil neu  	 2.144,95 €  	 2.145,00 €  	 2.144,98 €  	 2.144,97 € 
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